R E Q U E R I M E N T O  Nº. 269
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a qualidade da preservação do Meio Ambiente passa por um Programa Municipal de Arborização;

Considerando que os procedimentos para erradicação de árvores, quando necessário, devem obedecer rigorosamente a Legislação Ambiental, sendo que outra árvore deve ser plantada, em substituição a erradicada, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a existência ou não de um Plano Municipal de Arborização Urbana, bem como informar a quantidade de árvores plantadas no município decorrentes da erradicação, tanto de iniciativa dos munícipes, como de ações diretas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de Março de 2014.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SDD

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

JEPI/jpq